АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Булатово
18.11.2013 № 81
О планировании мероприятий  гражданской обороны на территории  муниципального образования Булатовского сельсовета
В целях реализации Федерального закона «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28 ФЗ, статьи 8, пункт 2 и с целью установления единых условий, принципов и способов осуществления мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Булатовского сельсовета, а также организации работы в органах управления по планированию, всестороннему обеспечению мероприятий ГО, в период перевода с мирного на военное положение, администрация Булатовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Планирование мероприятий гражданской обороны на территории  Булатовского сельсовета осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации в области гражданской обороны и защиты населения, методических рекомендаций по планированию мероприятий гражданской обороны и защиты населения главного управления МЧС России по Новосибирской области с учетом особенностей Булатовского сельсовета.

2. Органам, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и (или) гражданской обороны при органах местного самоуправления, начальнику эвакуационной (эвакоприемной) комиссии муниципального образования Булатовского сельсовета разработать (уточнить, откорректировать) планы гражданской обороны и защиты населения, планы эвакуации населения и культурных ценностей, планы приема эвакуируемого населения на территории  Булатовского сельсовета в соответствии с рекомендованной структурой планов с учетом специфики  Булатовского сельсовета
3. В целях обеспечения проведения мероприятий гражданской обороны определить предприятия, организации расположенные на территории Булатовского сельсовета, составить план взаимодействия по привлечению нештатных аварийно-спасательных формирований данных объектов.
План взаимодействия по привлечению нештатных аварийно-спасательных формирований от предприятий, организаций расположенных на территории  Булатовского сельсовета согласовать с руководителями данных объектов.
 4.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          Н.И.Чегодаева